[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2021 № 1891
г.Старая Русса
О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы                      дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 11.12.2015 № 496 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях» Администрация Старорусского муниципа-льного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01 ноября 2021 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, учредителем которых является Старорусский муниципальный район, – 110  рублей в день.

2.Установить с 01 ноября 2021 года размер платы взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, учредителем которых является Старорусский муниципальный район, – 60 рублей в день.

3.Установить с 01 ноября 2021 года размер платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья (имеющими заключение психолого-медико-педагогической комиссии), осваивающими образовательные программы дошкольного  образования  в  организациях, осуществляющих образовательную
2
деятельность, учредителем которых является Старорусский муниципальный район, - 50% от установленного: 55 рублей в день.

4.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, учредителем которых является Старорусский муниципальный район, родительская плата не взимается.

5.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 24.11.2017 № 2572  «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

6.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании  - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Первый заместитель
Главы администрации          В.Н. Ульянов